
松戸市立病院病院長

（平成26年９月・10月分）

内　　容 当該部署よりの回答

　産婦人科病棟にある自動販売機は、紅茶やコー
ヒーが多く、ノンカフェインの麦茶などのお茶がな
いので、ノンカフェイン飲料をおいてほしい。
　麦茶は夏だけのようですが、夏以外に麦茶があっ
てもいいと思うのですが。

　ご要望をメーカーに伝えたところ、産婦人科病棟の自
動販売機にノンカフェイン飲料「にっぽん米茶」を用意
することができましたのでご利用ください。
　なお、麦茶につきましては、4月から9月までの期間限
定での販売となっておりますので、ご理解をいただきた
いと存じます。

　エレベーター入口のどこかに、そこが何階かを表
示して下さい。
　※5Fに行くつもりで4Fで降り確認出来ぬまま、
いつもの病室に入ったつもりになったら階が違って
いたので他人の病室（整形外科）に入ってしまいま
した。

　1号館各階のエレベーターホールに、現在の階が確認
できるように表示を設置しました。
　なお、2～４号館についても順次設置を行います。

　地下のレストランに魚料理を毎日のメニューに入
れるよう、また売店でも魚弁当を増やすように指導
して欲しい。

　昼メニューとして魚料理は揚げ物のみとなっておりま
す。今後、ご希望に沿えるようなメニューを検討いたし
ます。
　売店では魚の入った弁当の種類は少ないですが、鮭の
り弁当等を仕入れています。
　売店は、病院が直接運営しているものではありませ
ん。仕入商品にまで指示はできませんので、意見をお伝
えしました。

　この度は、先生初め看護師、リハビリ、その他い
ろいろたずさわって下さった方々のお陰をもちまし
て、手術を行ない歩ける様になりました。
　感謝の気持ちでいっぱいです。本当にありがとう
ございました。
　左足の折よろしくお願い致します。

　退院おめでとうございます。
　患者さんのリハビリが順調に進み退院されることはス
タッフにとってもうれしいことです。
　また次回の入院の際には、誠心誠意関わらせていただ
きます。

　おかげさまで、本日無事に健康で退院いたしま
す。美味しい毎日の食事です。完食でした。有難う
ございました。
　皆様によろしくお願い申し上げます。

　退院おめでとうございます。
　美味しく完食していただきありがとうございました。
大変励みになります。これからも患者さんに喜んでいた
だける食事の提供を目標として努力してまいります。

皆　　様　　の　　声


